
令和２年８月 17 日  

第２学年保護者の皆様 

大阪府立狭山高等学校  

校長  藤田  由美  

第 ２ 学 年 担 任 団  

 

40期生修学旅行に係る保護者説明会のご案内 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、40期生の修学旅行の概要については６月下旬にお知らせしたところですが、具体的な内容が

決まってまいりましたので、下記のとおり、保護者説明会を開催いたします。説明会実施にあたって

は、新型コロナウイルス感染症対策として、会場の密を避けるために、保護者様１名の参加とし、同

一内容で複数回の実施をするとともに、なるべく時間短縮を図りたいと存じます。つきましては、当

日は質疑応答の時間を設けませんので、あらかじめ質問事項をご提出いただき、全体にかかわること

は説明のなかで回答を差し上げることとします。また、説明会終了後に新たに質問がある場合は、当

日配付する質問用紙に記入してご提出いただくか、後日、担任までお電話等でお伝えいただくことと

します。全体にかかわる質問があった場合は、書面等で全保護者様あてに回答をお返ししたいと考え

ております。現時点での修学旅行に関するご質問等がございましたら下の「質問内容」ご記入のうえ、

お子様を通じて担任までご提出くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和２年９月 26日（土）  

※10時から 16時の間で、１時間程度の説明会を２～３回実施する予定です。 

※開始時間は、参加を希望される人数を見て確定し、後日お知らせします。 

 

２ 場 所 視聴覚教室（本校１階西側）  

      ※グランド側生徒玄関から入っていただき左手にあります。 

 

３ 出欠確認 下の「参加」「不参加」のいずれかに○をつけて、８月 日までにお子様を通じて担

任までご提出ください。 

 

 

 

○修学旅行に係る保護者説明会に（ 参加 ・ 不参加 ） 

○質問内容 

 

 

 

 

 

 

２年  組  番 生徒名（                ） 

         保護者名（                ） 

キ リ ト リ 


